Druckmessumformer UNIVERSAL
für allgemeine Anwendungen
Typenreihe CB1(2)02.
Labom Mess- und Regeltechnik GmbH Im Gewerbepark 13 27798 Hude Deutschland
www.labom.com e-mail: sales@labom.com Hotline: +49 4408 804-444 Fax: +49 4408 804-100
  DB_D4-025_de_13.00 2024-07
Seite 1/6
Einsatzgebiete

Abmessungen
DB_D4-025_de_13.00 2024-07  Druckmessumformer UNIVERSAL Seite 5/6
Bestellangaben
Druckmessumformer UNIVERSAL für allgemeine Anwendungen
CB102 .
Ausführung
Standardgehäuse
CB202 . Feldgehäuse
  0
Ex-Schutz
ohne
  1 Zündschutzarten siehe nachstehend
Standardmessbereiche
Messbereich Überlastgrenze 1
A1087 -1...0,6  bar 2 10 bar
A1088 -1...1,5  bar 2 10 bar
A1089 -1...3     bar 2 20 bar
A1090 -1...5     bar 2 20 bar
A1091 -1...9     bar 2 60 bar
A1092 -1...15   bar 2 60 bar
A1009 0...160  mbar  1 bar
A1010 0...250  mbar 1 bar
A1051 0...0,4 bar 3 bar
A1052 0...0,6 bar 3 bar
A1053 0...1      bar 3 bar
A1080 0,2...1   bar 3 bar
A1054 0...1,6   bar 10 bar
A1055 0...2,5   bar 10 bar
A1056 0...4      bar 20 bar
A1057 0...6      bar 60 bar
A1058 0...10    bar 60 bar
A1059 0...16    bar 60 bar
A1060 0...25    bar 60 bar
A1061 0...40    bar 100 bar
A1062 0...60    bar 200 bar
A1063 0...100  bar 200 bar
A1064 0...160  bar 250 bar
B1051 0...0,4   bar abs 3 bar
B1052 0...0,6   bar abs 3 bar
B1053 0...1      bar abs 3 bar
B1054 0...1,6   bar abs 10 bar
B1055 0...2,5   bar abs 10 bar
B1056 0...4      bar abs 10 abr
B1057 0...6      bar abs 60 bar
B1058 0...10    bar abs 60 bar
B1059 0...16    bar abs 60 bar
B1060 0...25    bar abs 60 bar
H1
Ausgangssignal
4...20 mA, 2-Leitertechnik
H2 0...20 mA, 3-Leitertechnik
H4 0...10 V, 3-Leitertechnik
H6 0...5 V, 3-Leitertechnik
DB_D4-025_de_13.00 2024-07  Druckmessumformer UNIVERSAL Seite 6/6
Zusatzausführungen (nur im Bedarfsfall anzugeben):
T2
Schutzart 3
IP65 (Standard) 4
T1 IP67 5
S68
Ex-Schutz
ATEX
II 2G Ex ia IIC T4/T5/T6 Gb
S66 II 1/2G Ex ia IIC T4/T5/T6 Ga/Gb
S76 IECEx
Ex ia IIC T4/T5/T6 Ga/Gb
Ex ia IIC T4/T5/T6 Gb
Ex ia I Ma
W2652 GL-Zulassung
W2660 In Übereinstimmung mit UKCA-Regularien
Bestellbeispiel:  CB1020 - A1057 - H2 - ...
1 höhere Überlastgrenzen (UE) auf Anfrage
2 Negative Relativdruckbereiche wie z.B. -1...+1 bar werden werksseitig auf 0...100 % z.B. 4...20 mA abgeglichen. Kurzzeitiger Betrieb bis -1 bar bei